МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29

П Р И К А З

08.09.2022                                                                                                          № Ш29-13-590/2

Об утверждении критериев

и показателей

Во исполнении пункта п.4.2, п.4.4, п.п. 4.4.1 - 4.4.2 Приложения к постановлению

Администрации города от 26.06.2017 №5400 «Положение о системе оплаты труда

работников муниципальных образовательных учреждений города Сургута и порядке ее

применения», утвержденного Постановлением Администрации города от 26.06.2017

№5400 «Об установлении системы оплаты труда работников муниципальных

образовательных учреждений города Сургута».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить критерии и показатели эффективности деятельности и качества советника

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями

согласно Приложению 1.

Приложение №1

Критерии и показатели эффективности деятельности и качества труда советника

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями в МБОУ СОШ №29

Критерии Показатели

эффективности

деятельности и качества

труда

Методика расчета

1. Развитие

кадрового

потенциала

1.1. Участие в

профессиональных

конкурсах и

соревнованиях

Условие, при котором показатель считается

достигнутым:

участие в профессиональных конкурсах и

соревнованиях на уровне учреждения и выше

1.2. Участие в

мероприятиях,

направленных на

повышение уровня

профессиональных

компетенций

Условие, при котором показатель считается

достигнутым:

участие в конференциях, семинарах, вебинарах,

круглых столах и других мероприятиях,

направленных на повышение уровня

профессиональных компетенций в роли слушателя на

уровне ОУ и выше (не менее 5 участий)

1.3. Представление опыта

работы
Условие, при котором показатель считается

достигнутым:

представление опыта работы на семинарах,

совещаниях и иных мероприятий на уровне ОУ и

выше или наличие публикаций в печатных,

электронных СМИ, сайтах/порталах, посвященных

теме образования

2. Организация

работы

патриотической

направленности

2.1. Обеспечение участия

учащихся в работе

патриотической

направленности

Условие, при котором показатель считается

достигнутым:

наличие не менее 3-х размещенных информационных

поводов в учетной записи на портале «Образование

Сургута», в группах Вконтакте, «Навигаторы детства

ХМАО» и «МБОУ СОШ №29», официальных сайтах

образовательных учреждений, подтверждающих факт

участия в мероприятиях

3. Создание условий

для сохранения

здоровья учащихся

3.1. Отсутствие фактов

травматизма среди

обучающихся во время

образовательного

процесса, фактов

нарушения прав

несовершеннолетних

Условие, при котором показатель считается

достигнутым:

отсутствие фактов травматизма среди обучающихся

во время образовательного процесса, фактов

нарушения прав несовершеннолетних

3.2. Отсутствие случаев

дорожно-транспортных

происшествий по вине

обучающихся

Условие, при котором показатель считается

достигнутым:

отсутствие случаев дорожно-транспортных

происшествий по вине обучающихся

4. Обеспечение

доступности

образования для

детей с ОВЗ и

инвалидностью

4.1. Обеспечение условий

организации обучения и

воспитания обучающихся

с ограниченными

возможностями здоровья

и инвалидностью, а также

Условие, при котором показатель считается

достигнутым:

1. Отсутствие подтвержденных жалоб родителей

(законных представителей) на невыполнение

рекомендаций территориальной психолого-

медико-педагогической комиссии по созданию

их вовлечение в

общественную жизнь ОУ

специальных условий обучения и воспитания

обучающихся.

2. Проведение 2-х мероприятий с участием детей

с ограниченными возможностями здоровья и

инвалидностью.

5. Обеспечение

доступности

образования для

детей группы риска

5.1. Обеспечение условий

организации обучения и

воспитания обучающихся

группы риска, а также их

вовлечения в

общественную жизнь

образовательного

учреждение

Условие, при котором показатель считается

достигнутым:

1. Отсутствие подтвержденных жалоб родителей

(законных представителей) на невыполнение

рекомендаций территориальной психолого-

медико-педагогической комиссии по созданию

специальных условий обучения и воспитания

обучающихся

2. Проведение 2-х мероприятий с участием детей

группы риска

6. Работа с

одаренными детьми

6.1. Наличие учащихся –

победителей и призёров

олимпиад, конкурсов,

фестивалей, акций и

других мероприятий

Условие, при котором показатель считается

достигнутым:

наличие учащихся – победителей и призёров

олимпиад, конкурсов, фестивалей, акций и других

мероприятий на уровне учреждения и выше

7. Реализация

социокультурных

проектов

7.1. Реализация

совместных

программ/проектов с

социальными партнерами

Условие, при котором показатель считается

достигнутым:

участие обучающихся в совместных проектах с

социальными партнерами

7.2. Подготовка и

проведение мероприятий
Условие, при котором показатель считается

достигнутым:

наличие 2-х и более мероприятий, подготовленных и

проведенных педагогическим работником или

проведение открытого внеклассного мероприятий на

уровне ОУ

8. Информационная

открытость

8.1. Обеспечение

актуальности

информации,

размещаемой на

официальном сайте ОУ.

Формирование

позитивного имиджа ОУ

Условие, при котором показатель считается

достигнутым:

своевременное (по результатам проведения

мероприятий – не позднее 5-ти дней с момента

проведения, анонс – не позднее 3-х дней до дня

проведения) предоставление информации по своему

направлению деятельности для размещения на

официальном сайте ОУ, своевременное

предоставление информационных материалов о

культурно-образовательных событиях, достижениях

обучающихся образовательного учреждения (класса)

для размещения на официальном интернет-портале

департамента образования Администрации города

«Образование Сургута» (www.edu-surgtut.ru), сайте

сетевого педагогического сообщества города Сургута

«СурВики» (http://www.surwiki.admsurgut.ru/)

9. Соответствие

деятельности

образовательного

учреждения

требованиям

законодательства

9.1. Соответствие

деятельности ОУ

законодательству РФ

Условие, при котором показатель считается

достигнутым:

отсутствие нарушений в деятельности

педагогического работника, подтвержденное

результатами проверок в рамках внутреннего и

внешнего контроля и/или мониторинга

http://www.edu-surgtut.ru/
http://www.surwiki.admsurgut.ru/

9.2. Отсутствие

подтвержденных жалоб

потребителей

Условие, при котором показатель считается

достигнутым:

отсутствие подтвержденных жалоб потребителей

(законных представителей потребителей),

поступивших в ОУ, муниципальные и региональные

органы управления образованием, органы

осуществляющие надзорную деятельность

10. Исполнительская

дисциплина

10.1. Соблюдение сроков

исполнения, качественное

предоставление

информации и

высококачественное

ведение внутренней

документации

учреждения

Условие, при котором показатель считается

достигнутым:

отсутствие документов, не исполненных в срок и

исполненных некачественно, отсутствие замечаний

при исполнении внутренней документации

учреждения